МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская ул., д. 7, г. Ярославль, 150000

Телефон (4852) 40-18-95

Факс (4852) 72-83-81

e-mail: dobr@yarregion.ru

https://portal.yarregion.ru/depts-dobr

ОКПО 00097608, ОГРН 1027600681195,

ИНН / КПП 7604037302 / 760401001

__________________№______________

На №                         от

 Руководителям органов местного

самоуправления,

осуществляющим управление в сфере

образования

Руководителям государственных

образовательных организаций,

функционально подчинённых

министерству образования Ярославской

области

(по списку рассылки)

О проведении образовательного

события

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Ярославской области 27 мая 2025 года

проводит очередное образовательное событие цикла «Добрые встречи»,

которое организуется с целью оказания информационно-методической

поддержки учителям в работе по формированию у обучающихся

традиционных духовно-нравственных ценностей российского народа.

Оператором выступает ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования».

Тема встречи – «За Веру и Отечество! 80-летию Победы посвящается».

Формат проведения мероприятия – очно, время - с 14.00 до 16.00.

Просим Вас организовать участие педагогов муниципального

образования. При формировании делегации просьба учитывать целевую

аудиторию встречи – учителя ОРКСЭ, ОДНКНР, истории и обществознания,

предметов гуманитарного цикла, советников по воспитанию.

Списки учителей для участия в образовательном событии просьба

направить до 23.05.2025 года на электронный адрес: kushkova@iro.yar.ru тема

письма ДОБРЫЕ ВСТРЕЧИ. (Приложение 2,3).

Программа прилагается.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Министр

И.В. Лобода

Пополитова Ольга Витальевна

8 (4852)23-09-28

mailto:kushkova@iro.yar.ru

Приложение 1

Проект

Программа

Дата проведения –27 мая 2025 г.

Время  -  c 14.00 до 16.00,

Начало регистрации -  с 13.30.

Место проведения: актовый зал юридического факультета ЯрГУ

им. П.Г. Демидова, г. Ярославль, ул. Собинова, 36А

13.30-14.00 – чайная пауза

14.00 - 14.15  - приветствие участников:

 Лобода Ирина Валентиновна, министр образования   Ярославской

области;

 Митрополит Ярославский и Ростовский Вадим

 Серафимович Ирина Владимировна, и.о. ректора ГАУ ДПО ЯО

"Институт развития образования"

 представитель ЯрГУ им. П.Г. Демидова

14.20 - 15.50  - выступления спикеров

15.45-16.00  - подведение итогов встречи

Приложение 2

Список участников встречи

27 мая 2025 года

муниципальное образование______________________________

№ Муниципальное

образование

  ФИО участника

(ОО, должность)

контактный

телефон

электронный

адрес

1.

2….

 Руководитель

делегации

Приложение 3

№

п/

п

Название муниципального образования/района
Количество

человек

1 Большесельский  5

2 Борисоглебский 5

3 Брейтовский 3

4 Гаврилов-Ямский 5

5 Даниловский 7

6 Любимский 4

7 Мышкинский 4

8 Некоузский 6

9 Некрасовский 4

10 Первомайский 4

11 Пошехонский 4

12 Ростовский 10

13 Рыбинский 8

14 Тутаевский 10

15 Угличский 10

16 Ярославский 10

17 го г. Переславль-Залесский 9

18 го г. Рыбинск 12

19 г. Ярославль 30

20
Государственные образовательные организации

3 чел. от

организации

	1
	2
	3
	4